2

   [image: image1.jpg]

РАЙОННАЯ ДУМА

МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

02.11.2023                                                                                                            № 4/29
г. Малмыж

О внесении  изменений в решение районной Думы

Малмыжского района от 07.02.2020 № 7/36

В  соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законами Кировской области от 24.10.2013 № 336-ЗО «О бюджетном процессе в Кировской области», от 27.09.2007 № «О межбюджетных отношениях в Кировской области», решением Малмыжской районной Думы от 29.11.2013 N 5/25 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Малмыжский муниципальный район Кировской области» районная Дума Малмыжского района РЕШИЛА:

1. Внести в решение районная Дума Малмыжского района от 07.02.2020 № 7/36 «Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Малмыжский муниципальный район Кировской области» следующие изменения:

1.1.  В подпункте  10.1  пункта 10.1 после слов   «на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района» дополнить словами следующего содержания «в том числе».
1.2. Приложение к Положению Порядок распределения субсидии бюджетам городского и сельских поселений из бюджета муниципального района на выполнение расходных обязательств муниципальных образований Малмыжского района  изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Малмыжского района                Э.Л. Симонов
Председатель районной Думы
Малмыжского района                           О.Г. Толстобокова

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением районной Думы Малмыжского района

от  02.11.2023    №  4/29

	«Приложение

к Положению

ПОРЯДОК

распределения субсидии бюджетам городского и сельских поселений из бюджета муниципального района на выполнение расходных обязательств муниципальных образований Малмыжского района

1. Порядок распределения субсидии бюджетам городского и сельских поселений (далее - поселение) из бюджета муниципального района на выполнение расходных обязательств муниципальных образований Малмыжского района (далее - субсидия) устанавливает правила распределения субсидии между поселениями Малмыжского района.

2. Объем субсидии i-му поселению (Si) на соответствующий финансовый год равен расчетному  объему расходных обязательств органов местного самоуправления поселениц по уплате налога на имущество организаций, в отношении имущества, учитываемого на балансе органов местного самоуправления и муниципальных организаций (учреждений) в качестве объектов основных средств.

Уровень софинансирования из бюджета муниципального района устанавливается в размере 99%.